
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 41,195,514 41,158,758 36,756

국 29,195,352 29,131,537 63,815

지 2,080,029 2,096,029 △16,000

도 2,301,615 2,302,765 △1,150

시 7,618,518 7,628,427 △9,909

국민기초생활보장 32,749,592 32,690,303 59,289

국 29,195,352 29,131,537 63,815

도 2,128,990 2,130,140 △1,150

시 1,425,250 1,428,626 △3,376

저소득층 기초생활보장 30,732,510 30,634,487 98,023

국 27,452,636 27,353,960 98,676

도 2,084,933 2,086,083 △1,150

시 1,194,941 1,194,444 497

교육급여 22,641 24,462 △1,821

308 자치단체등이전 22,641 24,462 △1,821

08 교육기관에대한보조 22,641 24,462 △1,821

○교육급여 22,641 24,462 △1,821경정 22,641,000원

양곡할인(수급자) 644,006 530,000 114,006

국 644,006 530,000 114,006

201 일반운영비 82,732 65,000 17,732

국 82,732 65,000 17,732

01 사무관리비 82,732 65,000 17,732

○1 일반수용비 82,732 65,000 17,732

▷국민기초생활보장수급자 양곡 운송대금(사

전사용) 82,732 65,000 17,732경정 82,732,000원

국 82,732 65,000 17,732

301 일반보상금 561,274 465,000 96,274

국 561,274 465,000 96,274

01 사회보장적수혜금 561,274 465,000 96,274

○국민기초생활보장수급자 양곡할인 지원(사전

사용) 561,274 465,000 96,274경정 561,274,000원

국 561,274 465,000 96,274

양곡할인(차상위계층) 82,088 101,250 △19,162

국 65,670 81,000 △15,330

도 4,925 6,075 △1,150

시 11,493 14,175 △2,682

201 일반운영비 16,000 20,000 △4,000

국 12,800 16,000 △3,200

도 960 1,200 △240

시 2,240 2,800 △560

01 사무관리비 16,000 20,000 △4,000

○1 일반수용비 16,000 20,000 △4,000

▷차상위양곡 운송대금 16,000 20,000 △4,000경정 16,000,000원

국 12,800 16,000 △3,200

도 960 1,200 △240



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,240 2,800 △560

301 일반보상금 66,088 81,250 △15,162

국 52,870 65,000 △12,130

도 3,965 4,875 △910

시 9,253 11,375 △2,122

01 사회보장적수혜금 66,088 81,250 △15,162

○차상위 양곡할인지원 66,088 81,250 △15,162경정 66,088,000원

국 52,870 65,000 △12,130

도 3,965 4,875 △910

시 9,253 11,375 △2,122

저소득주민 건강보험료 지원 126,770 121,770 5,000

301 일반보상금 126,770 121,770 5,000

01 사회보장적수혜금 126,770 121,770 5,000

○저소득주민 건강보험료 지원

126,770 121,770 5,000경정 126,770,000원

자활지원 2,017,082 2,055,816 △38,734

국 1,742,716 1,777,577 △34,861

도 44,057 44,057 0

시 230,309 234,182 △3,873

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 305,842 344,576 △38,734

국 275,258 310,119 △34,861

시 30,584 34,457 △3,873

301 일반보상금 305,842 344,576 △38,734

국 275,258 310,119 △34,861

시 30,584 34,457 △3,873

01 사회보장적수혜금 305,842 344,576 △38,734

○희망키움통장사업 272,753 311,243 △38,490경정 272,753,000원

국 245,478 280,119 △34,641

시 27,275 31,124 △3,849

○내일키움통장사업 33,089 33,333 △244경정 33,089,000원

국 29,780 30,000 △220

시 3,309 3,333 △24

사회복지기반 조성 2,971,470 2,994,421 △22,951

지 2,080,029 2,096,029 △16,000

도 172,625 172,625 0

시 718,816 725,767 △6,951

사회복지 기반조성 2,971,470 2,994,421 △22,951

지 2,080,029 2,096,029 △16,000

도 172,625 172,625 0

시 718,816 725,767 △6,951

가사간병 방문 지원(지역자율형 사회서비스 투자사업

)

89,379 112,330 △22,951

지 62,565 78,565 △16,000

시 26,814 33,765 △6,951

307 민간이전 89,379 112,330 △22,951

지 62,565 78,565 △16,000



부서: 생활보장과

정책: 사회복지기반 조성

단위: 사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 26,814 33,765 △6,951

05 민간위탁금 89,379 112,330 △22,951

○가사간병 도우미사업 89,379 112,330 △22,951경정 89,379,000원

지 62,565 78,565 △16,000

시 26,814 33,765 △6,951

재무활동(생활보장과) 5,311,394 5,310,976 418

내부거래지출(생활보장과) 4,834,985 4,834,567 418

의료급여사업 전출금 4,334,985 4,334,567 418

701 기타회계등전출금 4,334,985 4,334,567 418

01 기타회계전출금 4,334,985 4,334,567 418

○의료급여사업 전출금 4,334,985 4,334,567 418경정 4,334,985,000원


